
SLUŽBENI GLASNIK 

  OPĆINE KREŠEVO 
 

 

Broj 3 25.07.2023. 

Kreševo 

         Godina 2023 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 1 
 
 

 
 

_____________________________________ 

1 

Na temelju članka 25. Statuta općine 

Kreševo, broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od dana 

25.10.2021. godine i članka 76. Poslovnika 

Općinskog vijeća Kreševo broj: 01-02-

734/09. od 21.04.2009. godine, Općinsko 

vijeće Kreševo, na sjednici održanoj dana 

25.07.2023. godine,  d o n i j e l o  je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

I 

 

Usvaja se  zapisnik sa XV. redovite sjednice 

Općinskog vijeća Kreševo, održane dana 

09.05.2023. godine.  

 

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u Službenom 

glasniku općine Kreševo ili na Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća. 

 
Broj: 01-02-1633/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

2 

 

Na temelju članka 8. i članka 13. Zakona o 

načelima lokalne samouprave („Sl. novine 

FBiH“    broj 46/06, 51/09), članka 27. 

stavak 3. Zakona o razvojnom planiranju i 

upravljanju razvojem Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 

32/17), članka 9. Uredbe o izradi strateških 

dokumenata u Federaciji BiH („Službene 

novine Federacije BiH“ broj: 74/19) te 

članka  25. Statuta Općine Kreševo broj: 01-

02-670/08 od 08.05.2008. godine i 01-02-

2189/21 od 25.10.2021. godine i  članka 1. 

Odluke o pristupanju izradi Strategije 

razvoja općine Kreševo za razdoblje 2023-

2028. godine  broj: 01-02-949/22 od 

07.04.2022. godine,  Općinsko vijeće 

Kreševo na sjednici, održanoj 25.07.2023. 

godine donijelo je:  

 

 

ODLUKU 

O USVAJANJU STRATEGIJE 

RAZVOJA 

OPĆINE KREŠEVO ZA RAZDOBLJE 

OD 2023.-2028. GODINE 

 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Strategija razvoja Općine 

Kreševo  za razdoblje od 2023.-2028. 

godine. 

 

Članak 2. 
 

Strategija razvoja Općine Kreševo  za 

razdoblje od 2023.-2028. čini sastavni dio 

ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana  objavljivanja u "Službenom 

glasniku općine Kreševo " ili na " Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo "a 

primjenjuje se od 01.01.2023. godine do 

31.12.2028. godine. 

 

 
Broj: 01-02-1634/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

3 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine», broj 49/06 i 51/09), članka 

37. Zakona o proračunima u Federaciji 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 2 
 
 

 
 

Bosne i Hercegovine («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine», 

broj:102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 

25a/22),  i članka 25. Statuta Općine 

Kreševo broj: 01-02-670/08 i 01-02-

2189/21 od 25.10.2021. godine,  Općinsko 

vijeće na sjednici održanoj dana 

25.07.2023. godine, donosi: 

 

           O  D  L  U  K  U 

o Rebalansu proračuna 

Općine Kreševo   

za 2023. godinu 

Članak 1. 

U Rebalansu proračuna za 2023. godinu 

ukupni prihodi, kapitalni transferi i 

kapitalni primici, kao i ukupni rashodi i 

kapitalni izdaci povećavaju se za 

486.500,00 KM. 

Re

d. 

br

. Opis 

Plan  

za 

2023.g

. 

Reba

lans 

(+/-)  

Novi 

plan  

za 

2023.g. 

1. 

UKUPNI 

PRIHODI, 

KAPITALN

I 

TRANSFE

RI I 

KAPITALN

I PRIMICI 

4.743.

500,00 

486.

500,

00 

5.230.0

00,00 

2. 

UKUPNI 

RASHODI 

I  

KAPITALN

I IZDACI 

5.168.

500,00 

486.

500,

00 

5.655.0

00,00 

 

RAZLIKA 

(tekući 

deficit) 

-

425.00

0,00 0,00 

-

425.00

0,00 

3. 

Suficit iz 

2022. 

godine 

425.00

0,00 0,00 

425.00

0,00 

  RAZLIKA 0,00 0,00 0,00 

 

    Članak 2. 

Projicirana razlika planiranog proračunskog 

deficita za 2023. godinu pokrit će se iz 

prenesenog suficita iz 2022. godine. 

Sastavni dio ove odluke  je analitički 

pregled Rebalansa proračuna za 2023. 

godinu. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja na „Oglasnoj ploči 

općine Kreševo“ ili u „Službenom glasniku 

Općine Kreševo“. 

 
Broj: 01-02-1635/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 3 
 
 

 
 

Rebalans proračuna za 2023. godinu 

I.)     

Opći 

dio A- PRIHODI    

     

Ek. 

kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2023.g. 

Povećanje/ 

smanjenje 

(+/-) 

Novi plan  

za 2023.g. 

     

71 PRIHODI OD POREZA 1.597.000,00 239.620,00 1.836.620,00 

     

711 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 0,00 500,00 500,00 

711111 Porez na dobit gosp. i profesionalnih djelatnosti (zaostale uplate) 0,00 500,00 500,00 

          

713 Porezi naplaće (zaostale uplate) 0,00 120,00 120,00 

713111 Porezi na plaću i druga osobna primanja (zaostale uplate) 0,00 120,00 120,00 

          

714 Porez na imovinu 393.000,00 194.500,00 587.500,00 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 12.000,00 3.000,00 15.000,00 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 4.500,00 0,00 4.500,00 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 48.500,00 1.500,00 50.000,00 

714121 Porez na naslijeđe i darove 8.000,00 0,00 8.000,00 

714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih osoba 25.000,00 310.000,00 335.000,00 

714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih osoba 295.000,00 -120.000,00 175.000,00 

       

715 Domaći porezi na dobra i usluge (zaostale obveze) 0,00 0,00 0,00 

715131 Porez na promet iz tarifnog broja 1 0,00 0,00 0,00 

715132 Porez na promet proizvoda iz čl.12 Zakona 0,00 0,00 0,00 

715137 Kaznena kamata 0,00 0,00 0,00 

715914 Porez na promet osnovnih proizvoda poljoprivrede, ribarstva ..  0,00 0,00 0,00 

     

716 Porez na dohodak 518.000,00 44.500,00 562.500,00 

716111 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od nesamostalne 

djelatnosti 341.500,00 18.500,00 360.000,00 

716112 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od samostalne 

djelatnosti 23.000,00 2.000,00 25.000,00 

716113 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od imovine i 

imovinskih prava 2.500,00 0,00 2.500,00 

716115 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba na dobitak od 

nagradnih igara i igara na sreću 17.500,00 2.500,00 20.000,00 

716116 

Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 

iz čl.12. 115.000,00 10.000,00 125.000,00 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 18.500,00 11.500,00 30.000,00 

         



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 4 
 
 

 
 

717 Prihodi od neizravnih poreza 686.000,00 0,00 686.000,00 

717114 Prihodi od neizravnih poreza na ime finan.auto cesta u FBiH 25.000,00 0,00 25.000,00 

717131 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 75.000,00 0,00 75.000,00 

717132 

Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 

(akumulirana sredstva iz 2022. godine) 0,00 0,00   

717141 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju JLS 586.000,00 0,00 586.000,00 

     

719 Ostali porezi 0,00 0,00 0,00 

719115 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 0,00 0,00 0,00 

          

          

          

72 NEPOREZNI PRIHODI 934.440,00 165.740,00 1.100.180,00 

     

721 

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od 

pozitivnih tečajnih razlike 216.200,00 0,00 216.200,00 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 210.000,00 0,00 210.000,00 

721122 

Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 

imovine 6.000,00 0,00 6.000,00 

721227 Zakupnina od korištenja lovišta  200,00 0,00 200,00 

     

722 Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 718.240,00 165.740,00 883.980,00 

722131 Općinske administrativne pristojbe 30.000,00 0,00 30.000,00 

722132 Pristojba za držanje pasa 1.000,00 0,00 1.000,00 

722100 Općinske administrativne pristojbe 31.000,00 0,00 31.000,00 

722311 Kantonalne komunalne pristojbe 28.500,00 2.000,00 30.500,00 

722321 Općinske komunalne pristojbe 258.550,00 0,00 258.550,00 

722300 Komunalne naknade i pristojbe 287.050,00 2.000,00 289.050,00 

722425 Prihodi po osnovu Dječjeg tjedna 2.000,00 0,00 2.000,00 

722432 Naknade za osiguranje od požara 5.000,00 0,00 5.000,00 

722434 Naknade za korištenje građevinskog zemljišta 17.400,00 7.600,00 25.000,00 

722449-

1 Prihodi od katastra (građevinske i urbanističke dozvole) 100.000,00 155.000,00 255.000,00 

722449-

2 Prihodi od gospodarstva 5.000,00 0,00 5.000,00 

722449-

6 Ostali prihodi 8.090,00 0,00 8.090,00 

722449-

7 Prihodi od športke dvorane na Trosci 11.000,00 0,00 11.000,00 

722449-

8 Prihodi od povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina 8.000,00 0,00 8.000,00 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 53.000,00 0,00 53.000,00 

722463 

Naknade za zakup javnih površina od kafea, restorana, kioska i 

tržnica 1.200,00 0,00 1.200,00 

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 210.690,00 162.600,00 373.290,00 

722515 Naknade za korištenje premjera i katastra 1.000,00 0,00 1.000,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 5 
 
 

 
 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 23.000,00 0,00 23.000,00 

722510 Naknade i pristojbe po fed. zakonima i drugim propisima 24.000,00 0,00 24.000,00 

722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda za trans.sred. 12.100,00 0,00 12.100,00 

722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda 2.200,00 0,00 2.200,00 

722523 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda za javnu vodoopskrbu 1.000,00 0,00 1.000,00 

722524 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda flaš.vode 7.800,00 0,00 7.800,00 

722525 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda za industrijske procese 60,00 0,00 60,00 

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 0,00 0,00 0,00 

722529 Opća vodna naknada 13.840,00 0,00 13.840,00 

722520 Vodne naknade 37.000,00 0,00 37.000,00 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih osoba 35.000,00 0,00 35.000,00 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 38.000,00 0,00 38.000,00 

722530 Cestovne naknade 73.000,00 0,00 73.000,00 

722581 Posebna nak.za zaštitu od prir. i drugih nepogoda - neto plaće 50.000,00 0,00 50.000,00 

722582 Posebna nak.za zaštitu od prir. i dr. nepogoda -dr.sam.djelat. 5.200,00 0,00 5.200,00 

722583 Nak.za vatrog. jedinice iz premije osigur. imovine od požara 100,00 0,00 100,00 

722584 

Naknada iz funkcije premije osiguranja od autoodgovornosti za 

vatrogasne jedinica 200,00 0,00 200,00 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prir. i dr. nepogoda 55.500,00 0,00 55.500,00 

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 0,00 1.140,00 1.140,00 

722790 Ostale neplanirane uplate 0,00 1.140,00 1.140,00 

         

73 Tekući transferi (transferi i donacije) 1.464.300,00 64.140,00 1.528.440,00 

     

732 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti 192.500,00 64.140,00 256.640,00 

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 136.000,00 14.140,00 150.140,00 

  Primljeni tekući transferi od Federacije-potpora proračunu 125.000,00 0,00 125.000,00 

  Tekući transfer za naknadu roditelj njegovatelj 11.000,00 14.140,00 25.140,00 

732114 Primljeni tekući transferi od kantona 36.500,00 50.000,00 86.500,00 

  Transfer za put Lipa  10.000,00 0,00 10.000,00 

  Transfer za infrastrukturu u Deževicama 20.000,00 0,00 20.000,00 

  Transfer za utopljavanje jav.objekata i stambenih zgrada 3.000,00 0,00 3.000,00 

  

Transfer za uređenje prostorija Udruga proisteklih iz  

domovinskog rata 3.500,00 0,00 3.500,00 

  Transfer za sanaciju štete na obiteljskoj kući  0,00 10.000,00 10.000,00 

  Transfer za odvodnju voda na stadionu 0,00 5.000,00 5.000,00 

  Transfer za potporne zidove u koritu rijeke u Crnićima 0,00 10.000,00 10.000,00 

  Transfer za uređenje Službe za socijalu  0,00 25.000,00 25.000,00 

732116 Primljeni tekući transferi od općina 20.000,00 0,00 20.000,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 6 
 
 

 
 

     

733 Donacije 1.271.800,00 0,00 1.271.800,00 

732114 Domaće donacije za investicijske projekte  1.271.800,00 0,00 1.271.800,00 

     

74 Kapitalni transferi 747.760,00 17.000,00 764.760,00 

     

741 Primljeni kapitalni transferi od ino.vlada i međ.org. 165.400,00 0,00 165.400,00 

741111 Primljeni kapitalni trasferi od ino.vlada (RH) 165.400,00 0,00 165.400,00 

     

742 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 582.360,00 17.000,00 599.360,00 

742112 Primljeni kapitalni transfer od Federacije 517.360,00 0,00 517.360,00 

  Projekat proširenje Doma zdravlja 73.565,00 0,00 73.565,00 

  Projekat utopljavanje Dječeg vrtića 60.000,00 0,00 60.000,00 

  

Projektna dokumentacija za postavljanje solarnih panela  

na objekte javnih ustanova 20.000,00 0,00 20.000,00 

  Projekat deponije (el.energija) 51.365,00 0,00 51.365,00 

  Projekat put Polje-Volujak  250.000,00 0,00 250.000,00 

  Projekat poslovni inkubator 62.430,00 0,00 62.430,00 

742114 Primljni kapitalni transfer od kantona 65.000,00 17.000,00 82.000,00 

  Transfer za zaštitu izvorišta 10.000,00 0,00 10.000,00 

  Transfer za poslovni inkubator 15.000,00 0,00 15.000,00 

  Infrastruktura u Poslovnoj zoni Resnik 30.000,00 0,00 30.000,00 

  Projekat kanalizacije u mjestu Alagići 10.000,00 0,00 10.000,00 

  Projekat kanalizacije u mjestu Stojčići 0,00 17.000,00 17.000,00 

          

  Ukupno proračunski  prihodi i kapitalni transferi 4.743.500,00 486.500,00 5.230.000,00 

     

81 Kapitalni primici 0,00 0,00 0,00 

     

811 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 0,00 0,00 0,00 

          

8111 Primici od prodaje stalnih sredstava 0,00 0,00 0,00 

811111 Primici od prodaje zemljišta 0,00 0,00 0,00 

     

  
Ukupno proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni 

primici: 4.743.500,00 486.500,00 5.230.000,00 

          

          

 B- RASHODI    

     



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 7 
 
 

 
 

Ek. 

kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2023.g. 

Povećanje/ 

smanjenje 

(+/-) 

Novi plan  

za 2023.g. 

     

611 Plaće i naknade troškova zaposlenih 787.160,00 25.645,00 812.805,00 

     

6111 Bruto plaće i naknade plaća 658.960,00 24.800,00 683.760,00 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 649.000,00 12.000,00 661.000,00 

611100 Bruto naknada za roditelj njegovatelj 9.960,00 12.800,00 22.760,00 

     

6112 Naknade  troškova zaposlenih 128.200,00 845,00 129.045,00 

611211 Naknade za prijevoz s posla i na posao 22.400,00 0,00 22.400,00 

611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 70.000,00 0,00 70.000,00 

611223 Naknade za slučaj smrti užeg člana obitelji 9.200,00 0,00 9.200,00 

611224 Regres za godišnji odmor 15.600,00 845,00 16.445,00 

611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu  11.000,00 0,00 11.000,00 

         

612 Doprinosi poslodavaca i ostali doprinosi 72.040,00 4.300,00 76.340,00 

     

6121 Doprinosi poslodavaca 72.040,00 4.300,00 76.340,00 

612100 Doprinosi poslodavaca 68.500,00 2.960,00 71.460,00 

612100 Doprinosi poslodavaca za roditelj njegovatelj 1.040,00 1.340,00 2.380,00 

612211 Doprinosi na teret mirovina 2.500,00 0,00 2.500,00 

     

613 Izdaci za meterijal, sitni inventar i usluge 925.560,00 66.150,00 991.710,00 

     

6131 Putni troškovi 4.400,00 0,00 4.400,00 

613113 Upotreba vlastitog automobila u službene svrhe 350,00 0,00 350,00 

613114 Troškovi smještaja na sl.putovanju  1.000,00 0,00 1.000,00 

613115 Troškovi dnevnica u zemlji  100,00 0,00 100,00 

613116 Troškovi cestarina i parkiranja vozila 350,00 0,00 350,00 

613117 Ostali troškovi na službenom putu  100,00 0,00 100,00 

613124 Troškovi smještaja za sl.put u inozemstvu  1.000,00 0,00 1.000,00 

613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 1.500,00 0,00 1.500,00 

     

6132 Izdaci za energiju 141.000,00 0,00 141.000,00 

613211 Izdaci za električnu energiju 110.000,00 0,00 110.000,00 

613212 Izdaci za centralno grijanje 0,00 0,00 0,00 

613215 Izdaci za pelet  11.000,00 0,00 11.000,00 

613216 Plin za sportsku dvoranu  20.000,00 0,00 20.000,00 

     

6133 Izdaci za komunikaciju  i komunalne usluge 41.000,00 3.500,00 44.500,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 8 
 
 

 
 

613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 4.000,00 0,00 4.000,00 

613312 Izdaci za internet 3.000,00 0,00 3.000,00 

613313 Izdaci za mobilni telefon 1.900,00 0,00 1.900,00 

613314 Poštanske usluge 6.500,00 3.500,00 10.000,00 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 1.000,00 0,00 1.000,00 

613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 1.600,00 0,00 1.600,00 

613324 Izdaci za usluge održavanja čistoće 20.000,00 0,00 20.000,00 

613325 Izdaci za usluge osiguranja 2.100,00 0,00 2.100,00 

613327 Usluge deratizacije 900,00 0,00 900,00 

     

6134 Nabava materijala sitnog inventara 49.420,00 0,00 49.420,00 

613411 Izdaci za obrasce i papir 2.000,00 0,00 2.000,00 

613412 Izdaci za kompjutorski materijal 3.000,00 0,00 3.000,00 

613413 Izdaci za obrazovanje kadrova (stručna literatura i sl. novine) 1.000,00 0,00 1.000,00 

613416 Sitni inventar 500,00 0,00 500,00 

613417 Uredski materijal 2.020,00 0,00 2.020,00 

613418 Auto gume 1.500,00 0,00 1.500,00 

613431 Izdaci za obrazovna pomagala u OŠ 0,00 0,00 0,00 

613484 Materijal za čišćenje 1.900,00 0,00 1.900,00 

613486 Registracijske pločice za kućne brojeve 35.000,00 0,00 35.000,00 

613488 Matične knjige i ostali obrasci 2.500,00 0,00 2.500,00 

         

6135 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 28.800,00 0,00 28.800,00 

613511 Benzin   5.200,00 0,00 5.200,00 

613512 Dizel 19.800,00 0,00 19.800,00 

613523 Registracija motornih vozila 3.500,00 0,00 3.500,00 

613524 Izdaci za prijevoz ljudi 300,00 0,00 300,00 

          

6137 Izdaci za tekuće održavanje 353.000,00 3.000,00 356.000,00 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 3.500,00 0,00 3.500,00 

613712 Materijal za popravak i održavanje opreme 500,00 0,00 500,00 

613713 Materijal za popravak i održavanje vozila 3.000,00 0,00 3.000,00 

613714 Materijal za održavanje ulične rasvjete 7.000,00 3.000,00 10.000,00 

613721 Usluge popravaka i odžavanja zgrada 0,00 0,00 0,00 

613722 Usluge popravaka i odžavanja opreme 500,00 0,00 500,00 

613723 Usluge popravka i održavanja vozila 2.000,00 0,00 2.000,00 

613724 Usluge popravka i održavanja cesta i mostova (lokalnih) 193.000,00 0,00 193.000,00 

  Održavanje lok.puteva iz sred.Direkcije 143.000,00 0,00 143.000,00 

  Put Lipa  10.000,00 0,00 10.000,00 

  Put Botunja 20.000,00 0,00 20.000,00 

  Infrastruktura u Deževicama 20.000,00 0,00 20.000,00 

613724-

1 Usluge zimskog održavanja lokalnih puteva 30.000,00 0,00 30.000,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 9 
 
 

 
 

613724-

3 

Ostali izdaci za održavanje puteva (iz naknada za korištenje 

šuma) 53.000,00 0,00 53.000,00 

613727-

2 Izdaci za sanaciju autobuskih stajališta  2.000,00 0,00 2.000,00 

613727-

3 Izdaci za utopljavanje javnih objekata i stambenih zgrada 3.000,00 0,00 3.000,00 

613728 Usluge održavanja sportske dvorane 0,00 0,00 0,00 

613729 Izdaci za sredstva civilne zaštite 55.500,00 0,00 55.500,00 

     

6138 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl.prometa 9.500,00 55,00 9.555,00 

613814 Osiguranje zaposlenih - kolekt.živ.osiguranje 1.200,00 55,00 1.255,00 

613821 Izdaci bankovnih usluga 8.300,00 0,00 8.300,00 

     

6139 Ugovorene i  druge posebne usluge 298.440,00 59.595,00 3.000,00 

613911 Usluge medija 3.000,00 0,00 3.000,00 

613912 Usluge tiskanja 1.500,00 0,00 1.500,00 

613914 Usluge reprezentacije 7.500,00 1.500,00 9.000,00 

613914-

1 Usluge za obilježavanje dana Općine 10.000,00 0,00 10.000,00 

613914-

2 Troškovi proslava i obilježavanja važnijih događaja 3.500,00 0,00 3.500,00 

613914-

3 Izdaci za međunarodnu suradnju  10.000,00 0,00 10.000,00 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 3.000,00 1.000,00 4.000,00 

613919 Ostali izdaci za informiranje 5.000,00 0,00 5.000,00 

613922 Usluge stručnog obrazovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 

613923 Usluge vanjske revizije 6.000,00 0,00 6.000,00 

613932 Pravne usluge 4.000,00 2.000,00 6.000,00 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 

613937 Troškovi vještačenja, svjedoka i sudaca 1.000,00 0,00 1.000,00 

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita- mrtvozorstvo 1.500,00 0,00 1.500,00 

613971 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 30.000,00 0,00 30.000,00 

613971-

1 Izdaci za prijevoz učenika  30.000,00 0,00 30.000,00 

613974 Izdaci za rad komisija i povjerenstava 30.000,00 0,00 30.000,00 

613975 Izdaci za naknade općinskim vijećnicima i predsjedniku OV 49.000,00 6.000,00 55.000,00 

613976 Ostali izdaci za druge samost. djelatnosti i povr.samos.rada 700,00 0,00 700,00 

613979 Posebna naknada za poticanje rehabilitacije i zapošljavanja 3.500,00 0,00 3.500,00 

613983 Posebna naknada na dohod. za zaštitu od prir. i drugih nepogoda 694,00 0,00 694,00 

613986 Doprinos za zdrav. osiguranje od drugih samost. djelatnosti 5.020,00 0,00 5.020,00 

613987 Doprinos za MIO od drugih samostalnih djelatnosti 7.550,00 0,00 7.550,00 

613988 Porez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 12.000,00 0,00 12.000,00 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 35.000,00 5.000,00 40.000,00 

613991-

2 Izdaci za Savez općina i gradova 1.800,00 0,00 1.800,00 

613991-

3 Izdaci za razvoj turizma 1.000,00 0,00 1.000,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 10 
 
 

 
 

613991-

5 Izdaci za uređenje javnih površina 8.000,00 0,00 8.000,00 

613991-

6 Izdaci za RTV Herceg Bosne 22.176,00 0,00 22.176,00 

613992-

1 Izdaci za uređenje korita rijeke Kreševčice  0,00 0,00 0,00 

613992-

2 Izdaci za uređenje korita rijeke Kreševčice u poslovnoj zoni  0,00 0,00 0,00 

613992-

3 Izdaci za sanaciju kuće u Vrancima (nacionalni spomenik) 0,00 0,00 0,00 

613992-

4 Izdaci za odvodnju voda na stadionu 0,00 5.000,00 5.000,00 

613992-

5 Izdaci za potporne zidove u koritu rijeke u Crnićima 0,00 10.000,00 10.000,00 

613992-

6 Izdaci za uređenje Službe za socijalu  0,00 25.000,00 25.000,00 

613992-

7 Izdaci za uređenje prost.udruge 0,00 4.095,00 4.095,00 

     

614 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 514.500,00 13.100,00 527.600,00 

     

6141 Tekući transferi drugim razinama vlasti 83.600,00 0,00 83.600,00 

614121 Transfer za kulturu 30.000,00 0,00 30.000,00 

614122 Transfer za  sport 47.000,00 0,00 47.000,00 

614124 Transfer za općinsko izborno povjerenstvo 6.600,00 0,00 6.600,00 

         

6142 Tekući transferi pojedincima 168.000,00 0,00 168.000,00 

614221 Novčana pomoć nezaposlenim 13.500,00 0,00 13.500,00 

614222 Novčana pomoć invalidnim osobama 500,00 0,00 500,00 

614229 Ostale isplate pojedinaca iz mat.soc.sig ( porodilje) 16.000,00 0,00 16.000,00 

614234 Isplate stipendija 41.000,00 0,00 41.000,00 

614236 Izdaci za stambeno zbrinjavanje mladih obitelji  50.000,00 0,00 50.000,00 

614237 Isplate poljoprivrednim proizvođačima  20.000,00 0,00 20.000,00 

614239 Ostali transferi pojedincima 15.000,00 0,00 15.000,00 

614239-

1 Transfer učenicima Osnovne škole - pomagala za nastavu  10.000,00 0,00 10.000,00 

614239-

2 Transfer za Dječji tjedan 2.000,00 0,00 2.000,00 

          

6143 Tekući transfer neprofitnim organizacijama 238.200,00 13.100,00 251.300,00 

614312 Tekući transfer Dječjem vrtiću Radost 72.000,00 0,00 72.000,00 

614313 Tekući transfer  Crvenom križu Kreševo 10.800,00 0,00 10.800,00 

614314 Tekući transfer DVD-u Kreševo 14.400,00 0,00 14.400,00 

614315 Tekući transfer JU Dom zdravlja Kreševo 0,00 9.600,00 9.600,00 

614319 Tekući transfer vjerskim zajednicama 15.000,00 7.000,00 22.000,00 

614323 Tekući transfer za parlamentarne političke stranke 34.000,00 0,00 34.000,00 

614324 Tekući transfer udruženjima građana 25.000,00 0,00 25.000,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 11 
 
 

 
 

614324 

Tekući transfer za uređenje prostorija Udruga proisteklih iz  

domovinskog rata 3.500,00 -3.500,00 0,00 

614324-

1 Tekući transfer za Poljoprivrednu zadrugu Kreševo 43.000,00 0,00 43.000,00 

614324-

2 Tekući transfer udruzi Umirovljenika općine Kreševo 2.500,00 0,00 2.500,00 

614324-

3 Tekući transfer Veterinarskoj stanici Kreševo 3.000,00 0,00 3.000,00 

614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 15.000,00 0,00 15.000,00 

     

6144 Subvencije javnim poduzećima 10.000,00 0,00 10.000,00 

614414 Subvencije javnim komunalnim poduzećima  10.000,00 0,00 10.000,00 

     

6145 Grantovi privatnim poduz. 0,00 0,00 0,00 

614539 Ostale subvencije za aktivnu politiku zapošljavanja  0,00 0,00 0,00 

     

6148 Drugi tekući rashodi 14.700,00 0,00 14.700,00 

614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 14.700,00 0,00 14.700,00 

614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju  0,00 0,00 0,00 

     

615 Kapitalni gantovi  0,00 0,00 0,00 

615411 Kapitalni grantovi javnim poduzećima  0,00 0,00 0,00 

     

616  Izdaci za kamate 4.300,00 0,00 4.300,00 

     

6162 Izdaci za inozemne kamate 4.300,00 0,00 4.300,00 

616212 Izdaci za kamate na kredit (Razvojna banka)  4.300,00 0,00 4.300,00 

         

6163 Kamate na domaće pozajmljivanje 0,00 0,00 0,00 

616331-

2 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Razvojna Banka 0,00 0,00 0,00 

     

600000 Tekuća pričuva (rezerva) 10.000,00 0,00 10.000,00 

     

6100 Ukupno proračunski rashodi 2.313.560,00 109.195,00 2.422.755,00 

     

8200 Kapitalni izdaci 2.854.940,00 377.305,00 3.232.245,00 

     

8210 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 2.809.940,00 377.305,00 3.187.245,00 

     

8211 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 656.300,00 46.920,00 703.220,00 

821111-

1 Nabava zemljišta - uže gradsko područje  0,00 20.920,00 20.920,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 12 
 
 

 
 

821111-

2 Nabava nekretnina 641.300,00 0,00 641.300,00 

821111-

3 Nabava zemljišta za potrebe izvlaštenja (put Crnići) 15.000,00 0,00 15.000,00 

821111-

4 Nabava zemljišta za deponiju 0,00 26.000,00 26.000,00 

     

8212 Nabava građevina 14.000,00 0,00 14.000,00 

821211 Ulaganje u zgrade Općine 4.000,00 0,00 4.000,00 

821224 Kanalizacija u mjestu Alagići 10.000,00 0,00 10.000,00 

     

8213 Nabava opreme 42.580,00 7.455,00 50.035,00 

821311 Namještaj 3.000,00 0,00 3.000,00 

821311-

1 Namještaj - Osnovna škola 0,00 6.955,00 6.955,00 

821312 Kompjutorska oprema 7.000,00 0,00 7.000,00 

821319 Ostala oprema  0,00 500,00 500,00 

821312-

1 Nabava nadzornih kamera 20.000,00 0,00 20.000,00 

821321 Motorna vozila (leasing) 12.580,00 0,00 12.580,00 

        

8215 Nabava stalnih sredstava  u obliku prava 35.000,00 0,00 35.000,00 

821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja 15.000,00 0,00 15.000,00 

821521-

1 

Projektna dokumentacija za postavljanje solarnih panela  

na objekte javnih ustanova 20.000,00 0,00 20.000,00 

     

8216 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 2.062.060,00 322.930,00 2.134.990,00 

821612-

1 Rekonstrukcija puta - (lok.put. Mratinići - Pirin) 52.100,00 28.945,00 81.045,00 

821612-

2 Rekonstrukcija puta - (lok.put. Polje - Volujak) 250.000,00 0,00 250.000,00 

821612-

3 Rekonstrukcija puta - (lok.put. Drmaći - Ramići) 0,00 250.000,00 250.000,00 

821618 Kapitalni infrastrukturni projekti - Proširenje gradskog vodovoda 0,00 985,00 985,00 

821618-

1 Kapitalni infrastrukturni projekti - Poslovni inkubator  242.830,00 0,00 242.830,00 

821618-

2 Kapitalni infrastrukturni projekti - Poslovna zona 30.000,00 0,00 30.000,00 

821631-

3 Kapitalni infrastrukturni projekti - Dom zdravlja  73.565,00 0,00 73.565,00 

821631-

4 Kaptalni infrastrukturni projekti - Zaštita izvorišta (post.ograde) 10.000,00 0,00 10.000,00 

821631-

5 Kapitalni infrastrukturni projekti - Dječji vrtić "Radost"  60.000,00 0,00 60.000,00 

821631-

6 Kapitalni infrastrukturni projekti - Izgradnja deponije 51.365,00 0,00 51.365,00 

821631-

7 Kapitalni infrastrukturni projekti - Gradski trg 0,00 0,00 0,00 

821631-

8 Kapitalni infrastrukturni projekti - Javna rasvjeta 17.000,00 23.000,00 40.000,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 13 
 
 

 
 

821632-

2 

Kapitalni infrastrukturni projekti - selo Vranci (kanalizacija, 

proširenja puta i asfaltiranje) 1.271.800,00 0,00 1.271.800,00 

821632-

3 Kapitalni infrastrukturni projekti - kanalizacija selo Stojčići 0,00 20.000,00 20.000,00 

821632-

4 Kapitalni infrastrukturni projekti - Autobuska stajališta 3.400,00 0,00 3.400,00 

     

8230 Izdaci otplate dugova 45.000,00 0,00 45.000,00 

     

8233 Otplate domaćeg pozajmljivanja 45.000,00 0,00 45.000,00 

823331-

3 

Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 

(Kredit za vodovod u USD) 45.000,00 0,00 45.000,00 

  Pokriće deficita 0,00 0,00 0,00 

  Ukupno proračunski rashodi i kapitalni izdaci: 5.168.500,00 486.500,00 5.655.000,00 

______________________________________ 

4 

 

Na temelju odredbi članka 37. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19 i 99/19), i članka 25. Statuta općine 

Kreševo, broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od 25.10.2021. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na 

sjednici održanoj dana 25.07.2023. godine,  

d o n i j e l o je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju amandmana na prijedlog 

Rebalansa Proračuna Općine Kreševo  

za 2023. godinu 

 

I 

Usvaja se sljedeći amandman na prijedlog 

Rebalansa Proračuna Općine Kreševo za 

2023. godinu: 

Amandman I 

U članku 2. Prijedloga Rebalansa 

Proračuna Općine Kreševo za 2023. 

godinu u razdjelu:  „Plaće i naknade 

troškova zaposlenih “  na ekonomskom 

kodu 611 planirano je ukupno 812.805,00. 

 

isti se mijenja i glasi: 832.805,00. 

 

koji će se osigurati smanjenjem sredstava 

na stavci: 821111-2 nabava nekretnina. 

 

II 

 

 Ovaj Zaključak čini sastavni dio Odluke o 

Rebalansu Proračuna Općine Kreševo za 

2023. godinu“. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog 

dana od dana objavljivanja u  «Službenom 

glasniku općine Kreševo» ili na «Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo». 

 

 Oglasnoj ploči Općinskog vijeća. 

 

 
Broj: 01-02-1638/23.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 14 
 
 

 
 

______________________________________ 

5 

 

Na temelju odredbe članka 7. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 

25a/22), članka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u FBiH („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 

broj: 49/06 i 51/09) i članku 25. Statuta 

općine Kreševo          br. 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine Općinsko vijeće 

Kreševo, na redovitoj sjednici održanoj 

dana  25.07.2023. godine, d o n o s i: 

 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Kreševo za 2023. 

godinu 

 

 

 

Članak 1.   

 

U Odluci o izvršavanju Proračuna općine 

Kreševo za 2023. godinu., („Službeni 

glasnik općine Kreševo broj: 6/22), članak 

18. stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Osnovica za obračun plaće od 01.07.2023. 

godine do 31.12.2023. godine iznosi 350 

KM“. 

 

Članak 2. 

 

Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Kreševo za 2023. godinu, 

prilaže se i čini sastavni dio Odluke o 

izvršavanju Proračuna općine Kreševo za 

2023. godinu.,(„Službeni glasnik općine 

Kreševo broj: 6/22). 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana  objavljivanja u "Službenom 

glasniku općine Kreševo " ili na " Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo ". 

 
Broj: 01-02-1636/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

6 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u FBiH („Sl novine 

FBiH“      broj: 49/06 i 51/09), članka 25. 

Statuta općine Kreševo broj: 01-02-670/08 

od 08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

dana 25.10.2021. godine i članka 80. 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Kreševo broj: 01-02-734/09. od 21.04.2009. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo na 

sjednici održanoj dana 25.07.2023. godine,  

d o n i j e l o je: 

 

O D L U K U 

O UTVRĐIVANJU VISINE NOVČANE 

NAKNADE OPĆINSKIM 

VIJEĆNICIMA, PREDSJEDATELJU 

OPĆINSKOG VIJEĆA, DRŽAVNIM 

SLUŽBENICIMA I 

NAMJEŠTENICIMA ZA 

NAZOČNOST I SUDJELOVANJE U 

RADU OPĆINSKOG VIJEĆA 

KREŠEVO 

 

 

I 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina 

mjesečne naknade te naknade za nazočnost 

i sudjelovanje u radu Općinskog vijeća 

Kreševo i to: Općinskim vijećnicima, 

predsjedatelju, državnim službenicima te 

namještenicima u okviru prava i dužnosti 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 15 
 
 

 
 

utvrđenih zakonom, Statutom Općine i 

Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 

 

 

II 

 

Za obračun naknade iz članka 1. ove Odluke 

utvrđuju se slijedeći koeficijenti: 

 

 Predsjedniku Općinskog vijeća 

koeficijent: 1,40; 

 Općinskim vijećnicima koeficijent: 

0,75; 

 

Način obračuna visine mjesečne naknade iz 

članka 1. ove Odluke, vrši se na način da se 

koeficijent utvrđen u stavku 1. ovog članka 

pomnoži s osnovicom za obračun plaća u 

jedinstvenom općinskom organu uprave 

Općine Kreševo, utvrđenom Odlukom o 

izvršavanju Proračuna Općine Kreševo za 

određenu/tekuću Proračunsku godinu. 

 

 

III 

 

Utvrđuje se novčana naknada u bruto iznosu 

od 57,87 KM za predsjedatelja, članove 

Općinskog vijeća, državne službenike i 

namještenike Općinskog organa uprave 

općine Kreševo za nazočnost i sudjelovanje 

u radu u Općinskom vijeću Kreševo po 

održanoj sjednici. 

 

 

IV 

Naknada stalnih radnih tijela te povremenih 

ranih tijela Općinskog vijeća utvrđuje se 

posebnim Zaključkom Općinskog vijeća. 

 

V 

Novčana sredstva potrebna za isplatu 

naknada utvrđenih ovom Odlukom, 

izdvajati će se  iz Proračuna općine 

Kreševo. 

 

VI 

 

Isplatu naknada utvrđenih na osnovu ove 

Odluke vrši Služba za financije, opću 

upravu i društvene djelatnosti Općine 

Kreševo na osobne račune. 

 

VII 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da 

važi; Odluka o utvrđivanju visine novčane 

naknade za rad članova Općinskog vijeća 

Kreševo broj: 01-02-2726/21 od dana 

29.12.2021. godine, Odluka o utvrđivanju 

visine novčane naknade za rad 

predsjedatelja Općinskog vijeća Kreševo 

broj: 01-02-2733/21 od dana 29.12.2021. 

godine, Odluka o novčanoj naknadi broj: 

01-02-871/14 od dana 19.04.2014. godine.  

 

 

VIII 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom 

glasniku općine Kreševo» ili na «Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo. 

 

 

 

Broj: 01-02-1640/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

7 

 

Na temelju članka 5., 14. i 16. Zakona o 

izvlaštenju („Službene novine Federacije 

BiH“ broj 70/07, 36/10, 25/12, 8/15 i 34/16)  

i članka 25. Statuta općine Kreševo br. 01-

02-670/08 od 08.05.2008. godine i 01-02-

2189/21 od 25.10.2021. godine, 

razmatrajući Prijedlog Županijskog 

ravnateljstva za ceste KSB/Županijske 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 16 
 
 

 
 

direkcije za puteve SBK za utvrđivanje 

javnog interesa u svrhu rekonstrukcije 

regionalnog puta R-443 Kiseljak-Kreševo-

Tarčin, dionica: Alagići-Resnik, od st. 

8+350 do 8+850 L= 0,5 km Općinsko vijeće 

na sjednici održanoj  dana 25.07.2023. 

godine,   d o n o s i :   

 

O D L U K U 

o utvrđivanju javnog interesa 

 

I 

 

Utvrđuje se da je od javnog interesa 

rekonstrukcija regionalnog puta Kiseljak-

Kreševo-Tarčin, dionica: Alagići-Resnik, 

od st. 8+350 do 8+850 L= 0,5 km a 

sukladno sa projektnom dokumentacijom i 

geodetskim elaboratom izvlaštenja i da se u 

te svrhe može pristupiti potpunom 

izvlaštenju nekretnina kako slijedi: 

 

 

 k.p. 2/3, „Luka“ upisana u P.L. 

1016, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu Marin 

(Vlado) Jurić sa udjelom 1/1, 

površina eksproprijacije 15 m2, 

 k.p. 3/4, „Okućnica“upisana u 

P.L. 1340, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu Vinko 

(Pavo) Čiča sa udjelom 1/1, 

površina eksproprijacije 37 m2,  

 k.p. 3/5, „Okućnica“ upisana u 

P.L. 1341, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu Anto 

(Pavo) Čiča sa udjelom 1/1, 

površina eksproprijacije 44 m2, 

 k.p. 5/3, „Zlatarnica“upisana u 

P.L. 725, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu Josip 

(Stjepan) Pavlović sa udjelom 

1/1, površina eksproprijacije 

27 m2, 

 k.p. 5/4, „Zlatarnica“ upisana u 

P.L. 665, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu Vinko 

(Ivo) Medić sa udjelom 1/1, 

površina eksproprijacije 73 m2, 

 k.p. 10/2,“Resnik“ upisana u 

P.L. 7830, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu ''Bora'' 

d.o.o. Banja Luka sa udjelom 

1/1, površina eksproprijacije 

845 m2, 

 k.p. 10/3, ,“Resnik“ upisana u 

P.L. 7830, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu ''Bora'' 

d.o.o. Banja Luka sa udjelom 

1/1, površina eksproprijacije 

167 m2, 

 k.p. 7/2, “Lijeha“  upisana u 

P.L. 1260, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu Jozefina 

(Josip) Miličević sa udjelom 

1/1, površina eksproprijacije 

16 m2, 

 k.p. 7/3, “Lijeha“ upisana u 

P.L. 1260, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu Jozefina 

(Josip) Miličević sa udjelom 

1/1, površina eksproprijacije 8 

m2, 

 k.p. 12/140, ,“Resnik“ upisana 

u P.L. 484, K.O. Mratinići, u 

posjedu i vlasništvu Ana 

(Janko) Kožul sa udjelom 1/1, 

površina eksproprijacije 68 m2. 

 

II 

 

Korisnik izvlaštenja je Županijsko 

ravnateljstvo za ceste KSB/Županijska 

direkcija za puteve SBK. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Županijsko ravnateljstvo za ceste 

KSB/Županijska direkcija za puteve SBK 

obratilo se Općinskom vijeću Kreševo sa 

Prijedlogom broj: 01-27-316/23 od dana 

06.07.2023. godine za utvrđivanje javnog 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 17 
 
 

 
 

interesa a kako bi se moglo pristupiti 

potpunom izvlaštenju nekretnina navedenih 

u dispozitivu ove Odluke.  

U prijedlogu je navedeno da se javni interes 

za navedenu svrhu, u koju se namjerava 

sprovesti postupak potpunog izvlaštenja 

sastoji u slijedećem: 

 

 kako bi se poboljšalo odvijanje 

prometa na regionalnom putu R-

443, dionica: Alagići-Resnik, 

glavnim projektom je predloženo 

rješenje za rekonstrukciju navedene 

dionice, čime bi se dobili povoljniji 

elementi puta, 

 

 javni interes se ogleda u činjenici da 

se radi o regionalnom javnom putu 

koji povezuje naselja i lokalitete na 

području kantona, integrira 

cjelokupni prostor kantona i čini dio 

međusobno ovisne prometne mreže 

više kantona priključenih na mrežu 

magistralnih putova. 

 

Razmatrajući prijedlog Županijskog 

ravnateljstva za ceste KSB/Županijske 

direkcije za puteve SBK Općinsko vijeće 

Kreševo je utvrdilo da je od javnog interesa 

rekonstrukcija regionalnog puta R-443 

Kiseljak-Kreševo-Tarčin, dionica: Alagići-

Resnik, od st. 8+350 do 8+850 L= 0,5 km a 

preko nekretnina vlasnika navedenih u 

dispozitivu ove Odluke. 

 

Na temelju izloženog riješeno je kao u 

dispozitivu Odluke. 

 

Uputstvo o pravnom lijeku: Protiv ove 

Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se 

tužbom može pokrenuti upravni spor pred 

Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 

roku od 30 dana od dana prijema ove 

Odluke. Tužba se podnosi neposredno 

Sudu.  

 

Dostavljeno: 

1x  Kantonalno ravnateljstvo za ceste KSB/ 

      Kantonalna direkcija za puteve SBK,

    

1x Vlasnicima parcela iz dispozitiva,                                                       

1x  a/a                          

                                                                                                                                            

 

Broj: 01-02-1641/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

8 

 

Temeljem članka 13. Zakona o načelima  

lokalne samouprave („Službene novine 

Federacije BiH“, broj:49/06 i 51/09), članka 

199. Zakona o stvarnim pravima („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 66/13, 100/13 

i 32/19),   članka 25. Statuta općine Kreševo 

br. 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine i 

01-02-2189/21 od 25.10.2021. godine, 

Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 

25.07.2023. godine, d o n o s i 

 

O D L U K U 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

 

I 

Daje se suglasnost  na osnivanje prava 

stvarne služnosti, odnosno na uknjižbu iste 

u teretnom C listu koju će izvršiti zemljišno 

– knjižni ured Općinskog suda u Kiseljaku i 

to:   

 na parceli koja je označena kao 

k.p.broj 1772/1 upisanoj u zk.ul.broj 

3063 KO Alagići, tip: livada 3. 

klase, u vlasništvu Općine Kreševo 

sa udjelom 1/1, 

 na paceli označenoj kao k.p.broj 

1775/4 upisanoj u zk.ul.broj 3066 

KO Alagići, tip: livada 2. klase, u 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 18 
 
 

 
 

vlasništvu Općina Kreševo sa 

udjelom 1/1, u  korist ovlaštenika 

prava služnosti, poduzeća JP 

“Elektroprivreda“ HZ-HB“ d.d. 

Mostar, Distribucija električne 

energije, Distrucijsko područje 

„Centar“, a sve sukladno projektnoj 

dokumentaciji.  

 

II 

Za osnivanje prava stvarne služnost na 

nekretninama navedenim u članku I. ove 

Odluke ovlaštenik prava stvarne služnosti  

JP “Elektroprivreda“ HZ-HB“ d.d. Mostar, 

Distribucija električne energije, 

Distrucijsko područje „Centar“ platit će 

novčanu naknadu Općini Kreševo u 

ukupnom iznosu od 214,20 KM na 

depozitni račun broj 

3060420000007903,vrsta prihoda 722449, 

šifra općine 051, proračunska organizacija 

0000000, poziv na broj 0000000000. 

 

Iznos novčane naknade utvrđen je temeljem 

procjene naknade koju svaka od navedenih 

nekretnina gubi zbog uspostavljanja prava 

služnosti radi postavljanja 

elektroenergetskih vodova izrađene od 

strane vještaka poljoprivredne struke dr. 

sci. Ahmedin Salčinović, a koja je sastavni 

dio ove Odluke. 

 

 

III 

Pravo služnosti osniva se preko dijela 

parcela iz članka 1. ove Odluke, u dužinama 

i širinama kako slijedi: 

                                                       

oznaka                                  

poslužnene

kretnine 

zk.u

l.br. 

katast

arska 

općin

a 

duži

na 

služ

nosti 

širin

a 

služ

nosti 

k.p.1772/1 306

3 

Alagi

ći 

0,33 

m 

12 

k.p.1775/4 306

6 

Alagi

ći 

2,50 

m 

12 

 

IV 

Ovlaštenik prava služnosti mora pri 

izvršavanju svojih ovlasti postupati 

sukladno naravi i svrsi služnosti te tako 

obzirno da što manje opterećuje poslužne 

nekretnine, a nakon izvedenih radova vratiti 

ih u prijašnje stanje i nadoknaditi 

eventualnu nastalu štetu.  

Ovlaštenik prava služnosti se  obvezuje 

izvršiti postavljanje elektroenergetskih 

vodova po pravilima struke sukladno 

projektnoj dokumentaciji. 

 

V 

Pravo služnosti osniva se trajno. 

 

VI 

Općina Kreševo dozvoljava ovlašteniku 

prava služnosti JP “Elektroprivreda“ HZ-

HB“ d.d. Mostar, Distribucija električne 

energije, Distrucijsko područje „Centar“ 

stupanje u posjed prava služnosti danom 

isplate naknade iz točke II.ove Odluke. 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 19 
 
 

 
 

VII 

Služba za civilnu, zaštitu, urbanizam, 

imovinsko – pravne poslove i katastar 

nekretnina će nakon stupanja na snagu ove 

Odluke donijeti rješenje na temelju kojeg će 

se izvršiti knjiženje prava služnosti u 

zemljišnim knjigama. 

VIII 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objave u «Službenom glasniku» 

Općine Kreševo ili Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo. 

 

 
Broj: 01-02-1642/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

9 

 

Na temelju članka 363. stavak (3) točka 3) 

Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH 

(„Sl.novine FBiH“ broj 66/13, 100/13 i 

32/19) i članka 4. stavak (1) točka c) 

Pravilnika o postupku javnog natječaja za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije BiH, kantona, općina i gradova 

(„Sl.novine FBiH“ broj 17/14), članka 25. 

Statuta općine Kreševo broj: 01-02-670/08 

od 08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine, Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj 25.07.2023. godine,            

d o n o s i: 

 

 

O D L U K U 

o načinu i uvjetima raspolaganja 

nekretninom – prodaji neposrednom 

pogodbom 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

Udovoljava se zahtjevu JP 

“ELEKTROPRIVREDA HZ HB” d.d., 

DISTRIBUCIJA ELEKTRIČNE 

ENERGIJE, DISTRIBUCIJSKO 

PODRUČJE “CENTAR”, PJ KREŠEVO za 

kupovinu parcele označene kao k.p.broj 

1772/8 KO Alagići, livada 3. klase u 

vlasništvu Općine Kreševo, sa udjelom 1/1 

u površini od 40 m2 neposrednom 

pogodbom radi izgradnje objekta STS 

10(20)/0,4 kV snage do 160 kVA „Polje 3“ 

sa pripadajućim SN i NN priključnim 

vodovima. 

 

Članak 2. 

 

Cijena zemljišta označenog u članku 1.ove 

Odluke iznosi 18 KM/m2, tako da ukupna 

kupoprodajna cijena za predmetno zemljište 

iznosi 720,00 KM. 

Prodajna cijena za predmetno zemljište 

utvrđena je od strane stalnog sudskog 

vještaka poljoprivredne struke. 

 

Članak 3. 

 

Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine 

kupac JP “ELEKTROPRIVREDA HZ HB” 

d.d., DISTRIBUCIJA ELEKTRIČNE 

ENERGIJE, DISTRIBUCIJSKO 

PODRUČJE “CENTAR”, PJ KREŠEVO, 

sa kojim će zaključiti ugovor o kupoprodaji, 

obvezan je platit u roku od 15 dana od dana 

potpisivanja ugovora o kupoprodaji, na 

depozitni račun Općine Kreševo broj 

3060420000007903 otvoren kod Addiko 

bank d.d.,vrsta prihoda 722449, šifra općine 

051, proračunska organizacija 0000000, 

poziv na broj 0000000000. 

 

 

Članak 4. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u 

ime Općine Kreševo zaključiti notarski 

obrađen ugovor u kupoprodaji nekretnine 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 20 
 
 

 
 

označene u članku 1.ove Odluke sa kupcem 

JP “ELEKTROPRIVREDA HZ HB” d.d., 

DISTRIBUCIJA ELEKTRIČNE 

ENERGIJE, DISTRIBUCIJSKO 

PODRUČJE “CENTAR”, PJ KREŠEVO 

uz pribavljeno mišljenje opunomoćitelja 

Općinskog javnog pravobraniteljstva. 

 

Članak 5. 

 

Troškove izrade notarske obrade ugovora  i 

ostale izdatke u svezi sa  kupoprodajom, 

prijenosom prava vlasništva, troškova za 

procjenu  vrijednosti nekretnina  i upisa u 

zemljišnu knjigu snosi kupac JP 

“ELEKTROPRIVREDA HZ HB” d.d., 

DISTRIBUCIJA ELEKTRIČNE 

ENERGIJE, DISTRIBUCIJSKO 

PODRUČJE “CENTAR”, PJ KREŠEVO. 

 

 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljavanja na Oglasnoj ploči 

Općine Kreševo ili u Službenom glasniku 

općine Kreševo. 

 
Broj: 01-02-1643/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

10 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ 

broj: 49/06), članka 25. Statuta općine 

Kreševo br. 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od 25.10.2021. 

godine i članka 80. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Kreševo broj: 01-02-

734/09 od dana 21.04.2009. godine na 

redovitoj sjednici održanoj dana 

25.07.2023. godine,  d o n o s i: 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o davanju suglasnosti  općinskom 

načelniku za potpisivanje Ugovora o 

zakupu za potrebe smještaja turističkog 

informativnog ureda 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom, daje se suglasnost 

općinskom načelniku za potpisivanje 

Ugovora o zakupu za potrebe smještaja 

turističkog informativnog ureda. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ugovor o zakupu sklopit će se sa 

najpovoljnijim ponuditeljem u postupku 

provedenom po Javnom pozivu za 

prikupljanje pisanih ponuda za zakup 

poslovnog prostora za potrebe smještaja 

turist info ureda broj: 02-02-812/23 od dana 

04.04.2023. godine. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana  objavljivanja u "Službenom 

glasniku općine Kreševo " ili na " Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo ". 

 

 
Broj: 01-02-1644/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

12 

 

Na temelju članka 363. stavak (3) točka 3) 

Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH 

(„Sl.novine FBiH“ broj 66/13, 100/13 i 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 21 
 
 

 
 

32/19) i članka 4. stavak (1) točka c) 

Pravilnika o postupku javnog natječaja za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije BiH, kantona, općina i gradova 

(„Sl.novine FBiH“ broj 17/14), članka 25. 

Statuta općine Kreševo broj: 01-02-670/08 

od 08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine, Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj 25.07.2023. godine,              

d o n o s i: 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o načinu i uvjetima raspolaganja 

nekretninom – prodaji neposrednom 

pogodbom 

 

 

Članak 1. 

 

Udovoljava se zahtjevu JKP “Kostajnica” 

d.o.o. Kreševo za kupovinu parcele 

označene kao k.p.broj 2301/2 KO Kreševo, 

poslovna zgrada u vanprivredi i gradilište u 

vlasništvu Općine Kreševo, sa udjelom 1/1 

u površini od 153 m2 neposrednom 

pogodbom u svrhu ishodovanja dozvole za 

rad za proizvodnju električne energije u 

mikro postrojenju OIE. 

 

 

Članak 2. 

 

Cijena nekretnine označene u članku 1. ove 

Odluke, odnosno iznos ukupne 

kupoprodajne cijene iznosi 11.421,75 KM. 

Prodajna cijena za predmetno zemljište 

utvrđena je od strane stalnog sudskog 

vještaka arhitektonske struke. 

 

Članak 3. 

 

Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine 

kupac JKP “Kostajnica” d.o.o. Kreševo, sa 

kojim će zaključiti ugovor o kupoprodaji, 

obvezan je platit u roku od 15 dana od dana 

potpisivanja ugovora o kupoprodaji, na 

depozitni račun Općine Kreševo broj 

3060420000007903 otvoren kod Addiko 

bank d.d., vrsta prihoda 722449, šifra 

općine 051, proračunska organizacija 

0000000, poziv na broj 0000000000. 

 

 

Članak 4. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u 

ime Općine Kreševo zaključiti notarski 

obrađen ugovor u kupoprodaji nekretnine 

označene u članku 1.ove Odluke sa kupcem 

JKP “Kostajnica” d.o.o. Kreševo uz 

pribavljeno mišljenje opunomoćitelja 

Općinskog javnog pravobraniteljstva. 

 

Članak 5. 

 

Troškove izrade notarske obrade ugovora  i 

ostale izdatke u svezi sa  kupoprodajom, 

prijenosom prava vlasništva, troškova za 

procjenu  vrijednosti nekretnina  i upisa u 

zemljišnu knjigu snosi kupac JKP 

“Kostajnica” d.o.o. Kreševo. 

 

 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljavanja na Oglasnoj ploči 

Općine Kreševo ili u Službenom glasniku 

općine Kreševo. 

 

     

  
Broj: 01-02-1645/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 22 
 
 

 
 

______________________________________ 

13 

 

Na osnovu ukazane potrebe, temelju članka 

25. Statuta općine Kreševo broj: 01-02-

670/08 od 08.05.2008. godine i 01-02-

2189/21 od dana 25.10.2021., i članka 87. 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Kreševo broj: 01-02-734/09. od 21.04.2009. 

godine Općinsko vijeće Kreševo, na 

sjednici održanoj dana 25.07.2023. godine, 

d o n i j e l o  j e: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o ispravci Odluke Općinskog vijeća 

Kreševo broj 01-02-2998/22 od 

30.12.2022. godine i Odluke Općinskog 

vijeća Kreševo broj: 01-02-661/23 od 

dana 21.03.2023. godine  

 

 

 

I 

a) U Odluci Općinskog Vijeća 

Kreševo broj: 01-02-2998/22 od 

dana 30.12.2022. godine, uvodu 

iste, članku I. dispozitiva te 

Obrazloženju  iza riječi R443a 

Kiseljak-Kreševo-Tarčin, ispravlja 

se greška tako da se briše slovo „a“ 

te ista glasi: 

 

- R443 Kiseljak-Kreševo-Tarčin; 

 

b) U Odluci Općinskog Vijeća 

Kreševo broj: 01-02-661/23  od 

dana 21.03.2023. godine, uvodu 

iste, članku I. dispozitiva te 

Obrazloženju  iza riječi R443a 

Kiseljak-Kreševo-Tarčin, ispravlja 

se greška tako da se briše slovo „a“ 

te ista glasi: 

 

- R443 Kiseljak-Kreševo-Tarčin; 

 

 

 

II 

Ovaj zaključak proizvodi pravni učinak od 

dana od koga proizvodi pravni učinak i 

Odluka Općinskog vijeća Kreševo, broj: 01-

02-2998/22 te Odluka Općinskog vijeća 

Kreševo,                broj: 01-02-661/23 od 

dana 21.03.2023. godine. 

 

III 

Zaključak se prilaže izvorniku Odluka i 

čini njihov sastavni dio 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog 

dana od dana  objavljivanja u "Službenom 

glasniku općine Kreševo " ili na " Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo ". 

 
Broj: 01-02-1646/23.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

13 

 

Na temelju članka 6. Zakona o koncesijama 

(„Sl. novine Kantona Središnja Bosna“, br. 

8/09, 6/13, 9/15, 7/20 i 10/21), članka 25. 

Statuta općine Kreševo, broj: 01- 02- 

670/08 od 08.05. 2008. godine i 01-02-

2189/21 od dana 25.10.2021. godine i 

članka 88.  Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća Kreševo broj: 01-02-734/09. od 

21.04.2009. godine Općinsko vijeće 

Kreševo na sjednici  održanoj dana 

25.07.2023. godine, d o n i j e l o     j e 

 

 

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU  KANDIDATA ZA  

PROMJENJIVE ČLANOVE 

POVJERENSTVA  ZA KONCESIJU 

ZA OPĆINU KREŠEVO 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 23 
 
 

 
 

I 

 

Razrješavaju se promjenjivi članovi 

Povjerenstvo za koncesiju za Općinu 

Kreševo i to: 

       1. Boris Bilić, dipl. pravnik, 

       2. Ankica Tvrtković, dipl. ekonomista,   

       3. Alojz Filipović, dipl. ing. rudarstva, 

       4. Branko Ivičević, dipl. ing. 

strojarstva, 

       5. Bojana Bošnjak, dipl.ekonomista, 

       6. Benjamin Agić, dipl.ing.hemije. 

 

 

II 

 

Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja se 

razrješava dužnosti zbog isteka mandata od 

pet (5) godine, obzirom da je isto 

imenovano dana 14.05.2018. godine. 

 

II 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana 

od dana  objavljivanja u "Službenom 

glasniku općine Kreševo " ili na " Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo ". 

 
Broj: 01-02-1647/23.          PREDSJEDATELJ                                     
Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

14 

 

Na temelju članka 6. Zakona o koncesijama 

(„Sl. novine Kantona Središnja Bosna“, br. 

8/09, 6/13, 9/15, 7/20 i 10/21) i članka 25. 

Statuta općine Kreševo, broj: 01- 02- 

670/08 od 08.05. 2008. godine i 01-02-

2189/21 od dana 25.10.2021. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo na sjednici  

održanoj dana 25.07.2023. godine, d o n i j 

e l o     j e 

 

 

 

R J E Š E NJ E 

O UTVRĐIVANJU LISTE 

KANDIDATA ZA  PROMJENJIVE 

ČLANOVE POVJERENSTVA  ZA 

KONCESIJU ZA OPĆINU KREŠEVO 

 

 

I 

 

Utvrđuje se lista kandidata za promjenjive 

članove Povjerenstva za koncesiju za 

Općinu Kreševo: 

 

    1. Boris Bilić, dipl. pravnik, 

    2. Ankica Tvrtković, dipl. ekonomista,   

    3. Alojz Filipović, dipl. ing. rudarstva, 

    4. Branko Ivičević, dipl. ing. strojarstva, 

    5. Bojana Bošnjak, dipl.ekonomista, 

    6. Đemo Ramić, dipl.ekonomista 

 

II 

 

Mandat promjenjivih članova Povjerenstva 

sa liste Općinskog vijeća je 5. (pet) godina. 

 

 

 

III 

 

Zadatak promjenjivih članova u sastavu 

Povjerenstva za koncesiju je taj, da sa 

ostalim (stalnim) članovima Povjerenstva 

provedu proceduru dodjele koncesije u 

skladu sa Zakonom. 

 

 

IV 

 

Naknadu za rad Povjerenstva utvrditi će 

Vlada Kantona na prijedlog mjerodavnog 

ministarstva. 

 

 

V 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana 

od dana  objavljivanja u "Službenom 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 24 
 
 

 
 

glasniku općine Kreševo " ili na " Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo ". 

 

 

 

Broj: 01-02-1648/23.          PREDSJEDATELJ                                     
Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

15 

 

Na temelju članka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 25. i 

članka 29. stavak 1. Statuta Općine Kreševo 

broj 01-02-670-/08 od 08.05.2008. godine i 

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo na sjednici 

održanoj dana 25.07.2023. godine,  d o n i j 

e l o  j e: 

 

ODLUKU 

O POTVRĐIVANJU STATUSA 

PROFESIONALNOG OBAVLJANJA 

FUNKCIJE IZABRANOG 

DUŽNOSNIKA - 

PREDSJEDAVAJUĆEG OPĆINSKOG 

VIJEĆA OPĆINE KREŠEVO 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom potvrđuje se status 

profesionalnog obavljanja funkcije 

izabranog dužnosnika – predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Općine Kreševo. 

Članak 2.  

Stupanje na snagu: 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 

 
Broj: 01-02-1649/23.          PREDSJEDATELJ                                     
Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

16 

 

Na temelju članka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 49/06 i 51/09),  članka 25. 

Statuta općine Kreševo br. 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine i članka 87. Poslovnika 

o radu Općinskog vijeća Kreševo broj: 01-

02-734/09 od dana 21.04.2009. godine, 

postupajući po prijavama stanovnika 

naseljenih mjesta općine Kreševo na 

redovitoj sjednici održanoj dana 

25.07.2023. godine, d o n o s i: 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

I. 

 

Općinsko vijeće Općine Kreševo, 

razmatrajući prijave stanovnika naseljenih 

mjesta Općine Kreševo o širenju opasnih 

čestica i materija, uslijed učestalih požara 

na deponiji „Berberuša“ općina Kiseljak, 

zbog čega dolazi do paljevine medicinskog 

i općeg otpada, traži od nadležnih organa:  

 

- poduzimanje i predlaganje 

određenih mjera, kako bi se 

poboljšalo stanje vezano za 

kvalitetu zraka u Općini Kreševo 

uzrokovano širenjem opasnih 

materija i čestica uslijed požarne 

aktivnosti na lokalitetu deponija 

„Berberuša“; 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 25 
 
 

 
 

- Općinsko vijeće traži od 

zagađivača, korisnika deponije 

„Berberuša“ općina Kiseljak 

informaciju o okolišnim i drugim 

dozvolama potrebitim za zakonito 

odlaganje otpada na lokalitetu 

deponije „Berberuša“; 

- Općinsko vijeće traži od nadležnih 

organa da odmah, po zaprimanju 

ovog Zaključka izvrši inspekcijski 

nadzor na lokaliteu deponija 

„Berberuša“ općina Kiseljak 

vezano za zagađenje zraka; 

- Općinsko vijeće upućuje inicijativu 

federalnom ministarstvu okoliša i 

turizma, županijskom ministarstvu 

prostornog uređenja, građenja, 

zaštite okoliša, povratka i stambenih 

poslova ŽSB za hitno postupanje po 

ovom zaključku u rješavanje 

predmetne problematike. 

 

 

II. 

 

Zadužuje se nadležna Služba u općini 

Kreševo da predmetni Zaključak dostavi: 

općini Kiseljak, federalnom ministarstvu 

okoliša i turizma, županijskom ministarstvu 

prostornog uređenja, građenja, zaštite 

okoliša ŽSB.  

 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljena u Službenom 

glasniku općine Kreševo ili na Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća. 

 
Broj: 01-02-1650/23.          PREDSJEDATELJ                                     
Kreševo, 25.07.2023.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 26 
 
 

 
 

 
 

K A Z A L O 

1. Zaključak o Usvajanje zapisnika sa XV. redovite sjednice  Općinskog vijeća Kreševo 

……...………..……...................................................................................................................1; 

2. Odluka o usvajanju Strategije razvoja Općine Kreševo za razdoblje 2023. – 2028.;.............1; 

3. Odluka o rebalansu Proračuna Općine Kreševo za 2023. godinu………………………...1,13; 

4. Zaključak o usvajanju amandmana na prijedlog rebalansa Proračuna Općine Kreševo za 

2023. godinu …………………………....................................................................................13; 

5. Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Kreševo za 2023. godinu…….14; 

6. Odluka o utvrđivanju visine naknade Općinskim vijećnicima, predsjedatelju Općinskog 

vijeća, državnim službenicima i namještenicima za nazočnost i sudjelovanje u radu Općinskog 

vijeća Kreševo ……………………………………………………………………………14,15; 

7. Odluka o utvrđivanju javnog interesa u svrhu rekonstrukcije regionalnog puta R443 Kiseljak-

Kreševo-Tarčin, dionica: Alagići-Resnik ……...................................................................15,17; 

8. Odluka o načinu i uvjetima raspolaganja nekretninom – Prodaji neposrednom 

pogodbom………………………………………………………………………………….17,19 

9. Odluka o davanju suglasnosti na osnivanje prava stvarne služnosti u korist Elektroprivrede 

HZ HB ……………………………………………………………………………………19,20; 

10. Odluka o davanju suglasnosti  Općinskom načelniku za potpisivanje Ugovora o zakupu za 

potrebe smještaja turističkog informativnog ureda…………………………………………..20; 

11. Odluka o načinu i uvjetima raspolaganja nekretninom – Prodaji neposrednom pogodbom 

JKP Kostajnici d.o.o. Kreševo …………………………………………………………....20,21; 

12. Zaključak o  ispravci Odluke Općinskog vijeća Kreševo broj 01-02-2998/22 od 30.12.2022. 

godine i Odluke Općinskog vijeća Kreševo broj: 01-02-661/23 od dana 21.03.2023. 

godine………………………………………………………………………………………...22; 

13. Rješenje o razrješenju kandidata za promjenjive članove Povjerenstva za koncesiju za 

Općinu Kreševo……………………………………………………………………………22,23 

14. Rješenje o imenovanju  kandidata za promjenjive članove Povjerenstva za koncesiju za 

Općinu Kreševo……………………………………………………………………...……23,24; 

15. Odluka o potvrđivanju statusa profesionalnog obavljanja funkcije izabranog dužnosnika – 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća općine Kreševo…………………………………………24; 

16. Zaključak……………………………………………………………………………24,25; 

 

 

 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
25.07.2023. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 27 
 
 

 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA KREŠEVO 

 

 

 

 

 

I 

zdavač: Općinsko vijeće Kreševo 

Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba 

Odgovorni urednik: Boris Bilić  Općina Kreševo 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo

 


